
 

 
 
Protokoll fra Indre Østfold regionråd IPR fredag 17. oktober 2025 
Møte nr. 4/2025 – Indre Østfold rådhus kommunestyresalen, 1830 Askim 
Kl 09-13.30 - vertskap: Indre Østfold kommune. 
 
Møtene i IØR er åpne for media og tilhørere. Alle saksdokumenter før og etter 
møtene legges på www.indreregion.no 
 
 
Til stede:  
Representantskapet (8): 
Saxe Frøshaug, regionrådsleder/ordfører Indre Østfold kommune 
Petter Schou, politiker Indre Østfold kommune  
Kjersti Nythe Nilsen, ordfører Marker kommune 
Sylvia Brandrud, politiker Marker kommune 
Karoline Fjeldstad, nestleder/ordfører Rakkestad kommune 
Knut M. Bjørnstad, politiker Rakkestad kommune  
Cecilie Agnalt, ordfører Skiptvet kommune  
Ann Kristin Sollie Borgersen, Skiptvet kommune 
 
Kommunedirektørene (3): 
Kåre Kristiansen, repr. for konst. kommunedirektør Rakkestad kommune  
Vidar Østenby, konst. kommunedirektør Marker kommune 
Wenche Folberg, kommunedirektør Indre Østfold kommune 
 
Observatører: 
Østfold fylkeskommune – politikere, observatører med talerett (3): 
Annette Kildahl Raakil, fylkesvaraordfører 
Siv Jacobsen, fylkespolitiker valgt  
Sissel Rundblad, fylkespolitiker valgt 
 
Østfold fylkeskommune - administrative, faste observatører med talerett (2): 
Solveig Helene Olsen, fylkeskommunedirektør 
Monica Gåsvatn, strategisk rådgiver 

http://www.indreregion.no/


 
Andre inviterte observatører (8): 
Thor Hals, fylkestinget i Østfold 
Camilla Aas, fylkestinget i Østfold 
K. Richard Paulsen, daglig leder Indre Østfold næringsutvikling AS 
Terje Myrseth, næringssjef Indre Østfold kommune 
Helene Rødseth, daglig leder Næringshagen Østfold AS 
Kathrine Hestø Hansen, varaordf. 
Åsmund Kobbevik, rådgiver Indre Østfold kommune – regionalt samarbeid 
Lise Rognerud, utdanningsleder Mysen videreg. skole 
 
Gjester (4): 
Ingjerd Schou, tidl. stortingsrepresentant 
Stein Erik Lauvås, tidl. stortingsrepresentant 
Ole Andrè Myhrvold, tidl. stortingsrepresentant 
Ronny Aukrust, møtende stortingsrepresentant (Ap) 
 
Eksterne innledere (2): 
Geir Vinsand, NIVI analyse 
Daniel Monk Berge, NIVI analyse/Ameto 
 
Sekretariat (1): 
Erik Unaas, regional koordinator 
 
(totalt 31 deltakere) 
 
 
 
V - Sak 31/2025 – godkjennelse saksliste, opprop – godkjennelse av protokoll 
Protokoll fra møtet i Marker rådhus, Ørje, fredag 13. juni 2025, var vedlagt 
innbydelsen. 
Regionrådsleder Saxe Frøshaug ønsket velkommen til dagens møte, og 
presenterte sakslisten med godkjent saksrekkefølge. Erik Unaas foretok opprop. A 

Vedtak: innkalling og saksliste - og protokoll fra regionråd 13. juni 2025 ble 
godkjent. 
 
 
V – Sak 32/2025 – Møteplan og årshjul 2026 
Regional koordinator Erik Unaas ga en kort orientering. Det er viktig fortløpende å 
gi sekretariatet innspill, slik at denne er oppdatert.  
Vedtak: møteplan 2026 for Indre Østfold regionråd godkjennes, og vedlegges 
protokollen. 
 



 
O – Sak 33/2025 – orientering om organisering av Campus Indre Østfold 
Denne sak var en oppfølging av vedtak i forrige regionråd 13. juni – sak 24/2025 
Saxe Frøshaug innledet kort, bl.a. om ambisjonen om barnehagelærerstudie 
(bachelor) fra høsten 2026. Deretter orienterte Erik Unaas, som etter at 
regionrådet har vedtatt dette som en av sine hovedsatsinger har rollen som 
prosjektleder for Campus Østfold. Det ble gjort en kort presentasjon av 
foreliggende strategi- og prosjektplan.  
Siv Jacobsen, styreleder i Fagskolen i Viken, roste satsingen og understreket 
behov for bred og variert utdannelse. Hun nevnte tilskuddsordninger til 
desentraliserte studier som fylkeskommunen nå har lyst ut, med søknadsfrist 15. 
november Tilskudd til studiesenter - Østfold fylkeskommune 
Terje Myrseth orientert om dialogen med Oslo Nye Høgskole, mens flere nevnte 
arbeidet med å skaffe tilstrekkelig med praksisplasser for sykepleiere i Indre 
Østfold. 
Vedtak: orienteringen ble tatt til etterretning, ref. presentasjon i møtet.  
 
 
O – Sak 34/2025 – ved avslutningen av en, og starten, på en ny 
Stortingsperiode 
De tre avtroppende Stortingsrepresentantene Ingjerd Schou, Stein Erik Lauvås og 
Ole Andre Myhrvold, med til sammen 40 års ting på Stortinget, og var alle til 
stede. Det ble gjensidig takket for samarbeidet, det ble det gitt gode råd til 
regionrådet videre og Saxe Frøshaug overrakte blomster. 
Det fikk også, sammen med gratulasjoner, Ronny Aukrust som ny fast møtende 
representant. Saxe understreket at han nå bli et viktig bindeledd inn mot 
nasjonalforsamlingen. 
Vedtak: Indre Østfold regionråd takker for innsatsen, og ønsker avtroppende 
Stortingsrepresentanter lykke til i nye roller til beste for regionen. 
 
 
V – Sak 35/25 – Høring reguleringsplan for jernbane (statlig plan), avgrening 
østre linje Ski – Kråkstad  
Saxe Frøshaug og Erik Unaas ga en kort orientering og la fram forslag til 
høringssvar til Bane Nor, med frist 17. oktober. Denne ble kort kommentert, og 
innspill jobbes inn i vårt svar. Så langt har Bane Nor fått 12 tilbakemeldinger. 
Høring Ny avgrening Østre linje | Bane NOR 
https://youtu.be/mkNwKSyrRGY 
Vedtak: forslaget til høringssvar godkjennes og sendes inn innen fristen. Det 
oppfordres også til at kommunene og Østfold fylkeskommune sender inn 
høringer. 
 
 
V – Sak 36/25 – Nationell infrastrukturplan 2026-2037 Sverige 

https://ofk.no/tjenester/tilskudd-og-stotte/naringsutvikling/tilskudd-til-studiesenter.222507.aspx
https://www.banenor.no/prosjekter/alle-prosjekter/ny-avgreining-ostre-linje/ny-avgrening-ostre-linje-ute-pa-horing/
https://urldefense.com/v3/__https:/youtu.be/mkNwKSyrRGY__;!!M-1nqGDpNA!7KuenMwAR4T6L3rLz6Eo1BJF0CTZ2WmTK9mIhzpR8VvrT8NA6caaW6PfNoFOZ-OWGqFxqTfKoOZcBxokOYjn8ZAKGsw$


Det svenske Trafikverket har lagt fram sin infrastruktur-/langtidsplan, på mange 
måter tilsvarende vår norske nasjonal transportplan (NTP). Grensekryssende 
veier (E18) og jernbane (Oslo-Stholm 2:55) angår i stor grad Indre Østfold, og 
ordførerutvalget (OU) ønsker at regionrådet gir et høringssvar/uttalelse. 
  Flere tok til ordet for å se det forsvars- og sikkerhetsmessige samarbeidet med 
Sverige i vår del av kartet som en stor mulighet. 
Trafikverket redovisar förslag till nationell infrastrukturplan 2026–2037 - 
www.trafikverket.se 
Vedtak: OU får i fullmakt å gi et høringssvar, evt. uttalelsene og følge opp 
svensk/norske samarbeidstema på samferdsel.. 
 
 
V – Sak 37/25 - Situasjonen for framtidig dialyse-tilbud i Indre Østfold 
Saxe Frøshaug ga en orientering om status, der sykehusledelsen planlegger å 
samlokalisere tre dialyseavdelinger i Sarpsborg. 
  Det ble også lagt fram forslag til uttalelse. Det er avtalt møte i Askim med 
ledelsen i Sykehuset Østfold 3. november, der ordførere og kommunedirektører 
også deltar. 
Vedtak: Forslaget til uttalelse godkjennes. OU bes følge utviklingen tett. 
 
 
V – Sak 38/25 - Strategiplan regionrådet 2026-2027 
Saxe Frøshaug og Erik Unaas orienterte om status pr. i dag. Endelig plan, sammen 
med budsjett for 2026, legges fram i neste regionråd. 
  Det ble fra flere understreket at IPR’ene/regionrådene får en stadig mer sentral 
plass – og mulighetene for ekstern finansiering av aktuelle prosjekt.  
  Det ble også oppfordret til å finne og selge det unike med vår region. 
Vedtak: Arbeidet med strategiplan 2026-2027 taes til etterretning.  
 
 
O – Sak 39/26 – Statsforvalters kartlegging av interkommunalt samarbeid i 
Indre Østfold 
Geir Vinsand i NIVI analyse orienterte på vegne av Statsforvalteren i Østfold, 
Buskerud og Akershus prosessen, med status for interkommunalt samarbeid i 
Indre Østfold, inkludert orientering om det pågående prosjektet, foreløpige 
oversikt og hovedfunn. I etterkant hadde vi en kort refleksjonsrunde. 
, med en refleksjonsrunde. 
Det er gjennomført en runde med innspill på særskilte spørsmål fra statsforvalter 
til kommunedirektøren og ledere i regionrådene. Vekt på erfaringer, fremtidig 
behov for samarbeid og regionrådets rolle. NIVI analyse gir en kort gjennomgang 
av «anbefalt interkommunal arkitektur» og alternative modeller for 
interkommunalt samarbeid.  
Vedtak: Regionrådet tok orienteringen til etterretning. 
 

https://www.trafikverket.se/om-oss/nyheter/nationella-nyheter/2025/september/trafikverket-redovisar-forslag-till-nationell-infrastrukturplan-20262037/
https://www.trafikverket.se/om-oss/nyheter/nationella-nyheter/2025/september/trafikverket-redovisar-forslag-till-nationell-infrastrukturplan-20262037/


 
O – Sak 40/25 – Andre orienteringer 

• Østfold fylkeskommunene v. fylkesvaraordfører Annette Lindahl 
Raakil: om statsbudsjett, kommende Østfoldrådet 24. oktober, 
forhandlinger om tog-/bussavtale i Østfold, ny partnerskapsavtale mellom 
Østfold fylkeskommune og de tre IPR’ene og status regionale planene. 

• Rakkestad kommune v. politiker Knut M. Bjørnstad: Tove Kreppen 
Jørgensen fra Mysen er ansatt som ny kommunedirektør, starter medio 
november og om åpning av Norges første karbonfangstanlegg. Dette kan 
bygge et nytt miljø i Indre Østfold.  

• Skiptvet kommune v. ordfører Cecilie Agnalt: organisasjonsendringer: en 
enhet «fra vugge til grav», brannstasjon: ønske om fortsatt lokal 
lokalisering, budsjett 2026 presenteres 2-3 uker, mer krevende enn 
tidligere, Østfold int. teater kommer til Skiptvet 7. november (ordføreren 
opptrer     ), Klima Østfold – samarbeid om ‘energi-kontor’ – tilgang til 
kompetanse gjennom en kanal og ønske om å utvikle interkommunale 
ungdomshus. 

• Marker kommune v. ordfører Kjersti Nilsen: om budsjettprosess, om 
omstillingsprosess og om Vidar Østenby som konst. under 
kommunedirektørens sykemeldingsperiode. 

• Indre Østfold kommune v. ordfører Saxe Frøshaug: Det blir åpning av det 
nye anlegget til Tomra plastretur AS på Holtskogen tidlig november 
(milliardinvesteringer), vil ta imot husholdningsplast fra hele Norge, 
Guderudparken kan bli en perle i sentrum (Sparebankstiftelsen Askim & 
Spydeberg bevilget 8 mill kroner, i tillegg til 2 mill fra IØK og 1 mill i 
utbyggingsbidrag), i løpet av oktober skal gang- og sykkelveien over 
Slitusletta (fv128) endelig ut på anbud, det kommer nytt ungdomshus i 
Askim (frivillighet, næringsliv og kommunen) på 1500 kvm, frivilligsentralen 
skal drift huset som ligger i Haugom senteret (tidligere Rema 1000) og det 
etableres nå Bygningsvernsenter for hele Østfold, lokalisert til Trøgstad 
bygdemuseum utgangspunktet  (to ansatte deler en stillingsressurs). 

• Kollektivknutepunkt: i tillegg orienterte Frøshaug om spennende planer 
knyttet til utbygging av kollektivknutepunktet i Askim, med tilliggende 
hotell, næringsarealer og leiligheter. 

• Grensekomiteen Østfold-Värmland: årsmøte avholdt, Per Jonsson fra 
Bengtsfors overtar etter Kathrine Hestø Hansen som leder. Ny strategi og 
nye vedtekter.  

• Demokratifest på Fortene fredag 24. oktober kl 15-17 (FN-dagen): Hele 
regionrådet er invitert, gi beskjed dersom du ikke har fått innbydelse. 

• Innspill til Østfold fylkeskommune på samferdselsområdet i 
forbindelse med Statsbudsjettet:  ref brev fra ØFK 30. september.   

• Pendlerforeniingen Follo og Indre Østfold: denne må rekruttere ny leder 
etter at Ronny Aukrust er blitt møtende Stortingsrepresentant. Indre 



Østfold regionråd er bedt å bistå i dette arbeidet, det vil være en klar styrke 
for regionen å ha et partnerskap i en pendlerforening. Det ble nevnt å 
knytte det til et temamøte om østre linje, Saxe Frøshaug og Erik Unaas ser 
på et mulig opplegg. 

• Norsus AS: Regionrådet er en av de største eierne i Norsus AS. Roald 
Gulbrandsen fra Spydeberg er valgt som nytt styremedlem og bør inviteres 
med i regionrådsmøtene. 
 

Vedtak: Orienteringene tatt til etterretning, og følges opp som nevnt i møtet. 
 
 
Sak 41 - Eventuelt 
Det kom ingen saker opp til eventuelt. 

Neste regionrådsmøte: fredag 12. desember. 

 


